Vt vēni corām: ſingultim pauca locutus;

(*Infans namque pudor prohibebat plura

profari.)

Non ego me claro natum patre, non ego
Me Saturciano vectari rura caballo:
Sed, quod eram, narro. respondes (ut tuus
est mos)
Paucus abeo: & reuocas nono post mente:
iubesque (duco,
Esse in amicorū numero. magnum hoc ego
Quod placui tibi, qui turpi secernis hone-
stum,
* Non patre praclaro, sed vita, & pecto-
re puro.
Atqui si vitiis mediocrib⁹, ac mea paucis
Medosia est natura, alioqui recta: velut si
Egregio in persos reprendas corpore næ-
uos: (la lustra
Si neque anaritiam, neque sordeis, ac* ma-
Obijciet verè quisquam mihi: purus, &
infons
(Vt me collaudē) si viuo, & carus amicis:
Causa fuit pater his: qui macro * pauper
agello
Noluit in * Flauī ludum mē mittere: c
* magni.
Quo pueri magnis è centurionibus orti,
Leuo suscep̄ti loculos, tabulāmque lacerto,
Ibant octonis referentes idibus era.
Sed puerum est ausus Romam portare,
docendum
Arteis, quas doceat quisvis eques, atque
senator
Semet prognatos: vestē, seruosq; sequēteis
In magno ut populo si quis vidisset, * auita
Ex re præberi sumtus mihi crederet illos.
Ipse mihi cufos incorruptissimus omneis
Circū doctores aderat. quid multa? pudici-
cum, (omni
Qui primus virtutis honos, seruauit ab
Non solum facto, verū opprobrio quo-
que turpi: (lim
Nec timuit, sibi ne vitio quis verteret, o-
Si præco paruas, aut, ut fuit ipse, * coactor

^A Mercedes sequerer. neque ego essem que-
stus. ob hoc nūc
Laus illi debetur, & à me gratia maior.
Nil me pœnitiat sanum patris huius: eōq;
Non, ut magna dolo factum negat esse
suo pars,
Quod non ingenuos habeat, clarosq; pa-
renteis:
Sic me defendam. lögē mea discrepat iſis
Et vox, & ratio. nam, si natura iuberet
* A certis annis euum remeare peractum:
Atque alios legere ad fastum quoscum-
que parentis:
Optaret sibi quisque: meis contentus, ho-
nestos (demens
Fascibus, & sellis, nolle mihi sumere,
Judicio vulgi, sanus fortasse tuo: quod
Nolle monus, haud iniquus solitus, por-
tare molestum.
Nam mihi continuo maior querenda fo-
ret res:
Atque salutādi plures: ducedus & cūnus,
Et comes alter: vti ne sol⁹, rūsue, peregré-
Ve exirem: plures calones, atque caballi
Pascendi:ducenda petorrita. nunc mihi
* curto
Fre licet malo, vel, si libet, usque Tarētū:
Mantica cui lumbos onere ulceret, atque
eques armos. (li,
Obijciet nemo sordeis mihi, quas tibi Tul-
Cum Tiburte via prætorem quinque se-
quuntur
Te pueri lasanū portantes, ænophorūmq;
Hoc ego commodius, quam tu præclare
senator, (est,
* Multis atque aliis viuo. quacūq; libido
Incedo solus: percutitor quati olus, ac far:
Fallace* Circū, vespertinūmq; pererro
Sape forū: assisto diuinis: inde domum me
Ad porri, & ciceris refero, lachanique
catinum. (albus
Cena ministratur pueris tribus: & lapis

Pocula

Pocula cum cyatho duo sustinet: astat e-
chimus
Vilis cum patera guttus, * Campana su-
pellex.
Deinde eo dormitum, non sollicitus, mibi
quod cras
Surgendum sit manē: * obēndus Marſya,
quiſe (noris.
* Vultum ferre negat Noviorū posse mi-
Ad quartam iaceo: post hanc vagor, aut
ego * lecto,
Aut * scripto, quod me tacitum iuuet. un-
gor olio,
Nō, quo fraudatis immundus Natta lu-
cernis.
Aſt, ubi me fessum fol acrior ire lauatum
Admonuit, fugio rabiosi* tempora signi.
Pransus non auidē, * quantum interpellat
inani (eft
Ventre diem durare, domesticus otior. hęc
Vita solitorū misera ambitione, grauiq;
His me consolor, victurus suauius, ac si
Quæstor auus, pater atque mens, patruus
que fuissent.
^B LYDORVM QVIC QVID] id est, quantu-
m Lydorū incoluit, &c. quod eiusmodi est,
vt si dixisset, quicumque, seu quotcumque Lydi in-
coluerunt fineis Etruscis, &c. sic loquitur suprà
Od. 5. epod. At, ô deorum quicquid in calo regit Ter-
ras, simile est illud Carulianum, O quanum eſt
hominum venustorū, & Terebit. Heautont. At te
omnes Dī, Deaz quidem, quantum eſt, syre, Cum istuc
inuento, cūque incepto perdunt.
OLIM QVI MAGN. LEG. IMP.] hęc
ē Lucrecio sumta sunt lib. 3. Inde alij multi reges,
rerimq; potentes occiderunt, magnis qui gentibus impe-
ritarunt. Imperitarint autem excidi iussi, securus
aliquot libros manu scr. quamquam cod. Iann.
Tornes. & Vatic. habent imperitarent.
NASO SVSPEND. ADVN.] derides, sat.
8.lib. a. balatro ſeffendens omnia nafso. Græci dicunt
μυκληζεν.
IGNOTOS lignobileis, obscuros, & cōmūs. vt
infrā ead. sat. Non minus ignotos generofis.
LIBERTINO PATRĒ NAT.] item in-
frā. Nunc ad me redeo libertino patre natum. & epist.
ad libr. Me libertino natum patre.
CUM REFERRE NEGAS] sic habent
libri omnes antiqui, hoc ed dico, ne quis suppo-
nat, nages.
DVM INGENVVS] ingenuus erat Horatius, si genuus est is, cuius pater seruitutem non
seruinit. Nam antiquo iure civili libertini à li-
bertis differabant, cū liberti sint servi manus-
missi: libertini autem libertorum filii. quam di-
ctionem imperatores sustulerunt.
TULLI.] Seruui Tullij regis sexti, ex captiu-
nati.
AMPLI. ET HON.] quidam libri veteres
habent multis & hon.
CONTRÀ LÆVINVM VALERI G.]
id est, contrà Lævium P. Valerij Lævini Popli-
cole, à quo Tarquinius exactus est, filium, per-
ff. iiiij

suades tibi verè, & exploratū habes, hominem
contempsimū suille.

V A L E R I G E N V S] Valerij filium: vt Tibull.lib. 4.ad Mess. de Circ. Quām illa foret so-
lis genus. & Propert. lib. 2. Qualis & Isomache La-
pū he genus herione. & Horat. Oda 14.lib. 2. & Da-
nū genit. infame. Quidam doctiss. viri, cum, qui
primus in hac nobilissima familia; Lævinus di-
ctus est, hoc cognomentum à sinistro atque im-
probo animo, malisq. moribus invenisse suspi-
cantur: quod mihi quoque fit verisimile: sed ta-
men pér Valerij genus, auctorem huius generis
nego intelligi debere: quod illi existimare vi-
deatur.